
                                                        

Совет депутатов Вармазейского сельского поселения  

Большеигнатовского муниципального района 

 Республики  Мордовия 

 

РЕШЕНИЕ 

Совета депутатов Вармазейского сельского поселения  

Большеигнатовского муниципального района Республики 

Мордовия второго созыва 

 

от 20 ноября 2023 г                                                                           № 65 
с.Вармазейка 

 

 

О внесении  изменений  в решение  Совета депутатов 

Вармазейского сельского поселения  

Большеигнатовского муниципального района  от  

20.11.2013 г. №50 «Об утверждении Положения об  

оплате труда должностного лица и муниципальных 

служащих органов местного самоуправления 

 Вармазейского сельского поселения  

Большеигнатовского муниципального района» 
 
 

В соответствии с частью 2 статьи 53 Федерального закона от 6 октября 

2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации",  статьей 22 Федерального закона 

от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской 

Федерации", статьей 8.1 Закона Республики Мордовия от 8 июня 2007 г. N 48-

З "О регулировании отношений в сфере муниципальной службы", статьей 53 

Устава Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского 

муниципального района Республики Мордовия Совет депутатов 

Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального 

района решил: 

  1. Внести изменения в Положение об оплате труда должностного лица и 

муниципальных служащих органов местного самоуправления Вармазейского 

сельского поселения Большеигнатовского муниципального района, 

утвержденное решением Совета депутатов Вармазейского сельского 

поселения Большеигнатовского муниципального района от 20.11.2013 г. №50 

«Об утверждении Положения об оплате труда должностного лица и 

муниципальных служащих органов местного самоуправления Вармазейского 

сельского поселения Большеигнатовского муниципального района»,  изложив   

приложение 1 в следующей редакции (прилагается). 
 

2. Признать утратившим силу  Приложение 1 к Положению об оплате 

труда должностного лица и муниципальных служащих органов местного 

garantf1://86367.5302/
garantf1://12052272.221/
garantf1://8819500.81/
garantf1://8889685.38/


самоуправления Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского 

муниципального района, утвержденному решением Совета депутатов 

Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального 

района от 03.11.2022 г. №45 «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского 

муниципального района Республики Мордовия от 20 ноября 2013 г. №50 «Об 

утверждении Положения об оплате труда должностного лица и 

муниципальных служащих органов местного самоуправления Вармазейского 

сельского поселения Большеигнатовского муниципального района» 
 

   3. Настоящее решение вступает в силу после дня официального 

опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 1 ноября  2023 г. 

 

 

Глава сельского поселения                                                 А.Р.Рабина 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



Приложение 1 

к Положению об оплате труда   

должностного лица и муниципальных служащих 

органов местного самоуправления 

в Киржеманском сельском поселении 

Большеигнатовского муниципального района 

 

Размеры 

должностных окладов должностного лица и муниципальных служащих 

Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального 

района (в новой редакции ) 

 
 

Наименование должностей 
Должностной оклад 

(рублей) 

Раздел 1. Должностные лица   

Глава Вармазейского сельского 
поселения 

5656 

Раздел 2. Муниципальные должности муниципальной службы в 
                                Администрации Вармазейского сельского поселения 

Заместитель Главы сельского поселения 4918 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


